

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei N°. 10.520/02 e, considerando o cumprimento de todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é **REPETIÇÃO DOS LOTES FRACASSADOS DO PREGÃO ELETRÔNICO 046.2022-SRP. REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS AO CENTRO DE ESPECIALIDADES E REABILITAÇÃO - CER NO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE, CONFORME PROPOSTA N° 12045.640000/1190-02 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE**, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N°. 060.2022 - SRP, em favor do vencedor abaixo listado, de acordo com os termos do presente processo, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

01 – LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ N°. 42.650.279/0001-07, com endereço em Rua Maria Doniak, 133, Jardim Tropical, LONDRINA - PR, sagrou-se vencedor com o valor global de **R\$ 97.137,00 (noventa e sete mil cento e trinta e sete reais)**, conforme lote abaixo relacionado.

LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE.	MARCA	QUANT.	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
1	BICICLETA ERGOMETRICA VERTICAL - DISPLAY COM INFORMAÇÕES DE RPM, TEMPO, VELOCIDADE, DISTANCIA, PULSO E CALORIAS, MINIMO DE 08 PROGRAMAS, ASSENTO COM AJUSTE DE ALTURA, SUPORTAR NO MINIMO 120KG, GUIDAO ERGONOMICO E EMBORRACHADO.	UNIDADE	DREAM	4	2 098,00	8 392,00
2	ESTEIRA ERGOMETRICA - MOTOR MINIMO 2.0HP, INCLINAÇÃO ELETRONICA, VELOCIDADE NO MINIMO 12KM/H, SENSOR DE BATIMENTTO CARDIACO HAND GRIP, LONA DE 120X38CM, MONITOR LCD, 05 VELOCIDADES, PESO MINIMO SUPORTADO 120KG.	UNIDADE	DREAM	4	2 652,00	10 608,00
						19 000,00
LOTE 07 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE.	MARCA	QUANT	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
1	APARELHO DE CORRENTE INTERFERENCIAL - MODO DE OPERAÇÃO BIPOLAR COM 02 CANAIS	UNIDADE	IBRAMED	7	1 439,00	10 073,00
2	FES - 04 CANAIS	UNIDADE	HTM	8	1 541,00	12 328,00
3	LASER PARA FISIOTERAPIA - COM CONSOLE, CANETA 650NM A 700NM, CANETA 830NM A 905NM	UNIDADE	CARCI	4	4 315,00	17 260,00
4	TENS - ESTIMULADOR TRANSCULTANEO - 04 CANAIS	UNIDADE	HTM	6	1 231,00	7 386,00
5	TENS E FES - 04 CANAIS, CONTINUO E PULSADO, FREQUENCIA DE 1 A 3 MHZ	UNIDADE	HTM	10	1 255,00	12 550,00
6	ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA - FREQUENCIA DE 1 E 3 MHZ, TELA LCD, MODO DE OPERAÇÃO CONTINUO E PULSADO	UNIDADE	IBRAMED	12	1 545,00	18 540,00
						78 137,00
						97 137,00

LOTES FRACASSADOS 01, 02, 04, 05 E 06, conforme abaixo:

LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
		UNIDADE.	QUANTIDADE	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
1	APARELHO PARA TRAÇÃO ORTOPEDICA - CERVICAL PAREDE	UNIDADE	11	186,12	2 047,32
2	BALANÇIM PROPRIOCEPTIVO - AÇO CARBONO, PLATAFORMA EM MADEIRA ANTIDERRAPANTE	UNIDADE	2	406,22	812,44

**ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

3	CAMA ELASTICA PROPIOCEPTIVA - CAMA ELASTICA COM 32 MOLAS E ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO, PARTE SUPERIOR EM NYLON REFORÇADO, PES COM BORRACHAS ANTI-DERRAPANTE, CAPACIDADE DE NO MINIMO 120KG.	UNIDADE	2	382,62	765,24
4	DINAMÔMETRO - MANUAL PORTÁTIL, CAPACIDADE DE 50KGF, DIVISOES 500GF, FABRICADO EM AÇO, COMPOSTO POR ELEMENTOS ELASTICOS DE AÇO, MOSTRADOR TIPO RELOGIO POR LEITURA SIMPLES E DIRETA.	UNIDADE	2	1 046,16	2 092,32
5	ERETOR PLATAFORMA - TAMANHO PEQUENO, MESA	UNIDADE	1	1 916,09	1 916,09
6	ESCADA EM L COM RAMPA - ESCADA EM L COM 04 DEGRAUS, RAAMPA E CORRIMAO CONFECCIONADOS EM MADEIRA ENVERNIZADA COM PISO EM BORRACHA ANTI-DERRAPANTE, 236X163X135CM(COMP X ALT X LARG)	UNIDADE	2	2 773,33	5 546,66
7	ESCADA LINEAR PARA MARCHA (SEM RAMPA) - EM MADEIRA ENVERNIZADA, CORRIMAO DUPLO COM REGULAGEM PARA ADULTOS E CRIANÇAS, DEGRAUS E PLATAFORMAS COM MATERIAL SINTETICO ANTIDERRAPANTE, 158X84X120CM(CXLXA)	UNIDADE	2	2 097,24	4 194,48
8	ESTADIOMETRO - EM ALUMINIO, ESCALA ENTRE 0 A 230CM	UNIDADE	2	313,00	626,00
9	EXERCITADOR DE MAOS E DEDOS - CONSTRUIDO EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA, COM CAPACIDADE DE ACONDICIONAMENTO E TRABALHO ISOLADO EM MOLA INDIVIDUAL PARA CADA DEDO OU DE MODO GLOBAL. RESISTENCIA DE 5.0LBS - 3,2KG	UNIDADE	6	78,51	471,06
10	EXERCITADOR DE PÉS E TORNOZELO - DEVE SER CONSTRUIDO EM ALUMINIO FUNDIDO, COM MOLAS DE AÇO, CORREIAS PARA FIXAÇÃO E SER MONTADO SOBRE BASE DE MADEIRA	UNIDADE	6	450,05	2 700,30
11	GANGORRA DE EQUILIBRIO - MADEIRA COM PISO ANTIDERRAPANTE	UNIDADE	6	165,82	994,92
12	JOGO DE POLIAS - AÇO, DUPLA COM 04 PUXADORES	JOGO	4	2 236,51	8 946,04
13	PRONO-SUPINADOR - EXERCITADOR ROLO E ROTOR DE PUNHO, PARA EXERCICIO DE PRONO-SUPINAÇÃO E FLEXO-EXTENSÃO DE PUNHO, MONTADO EM ESTRUTURA DE MADEIRA PARA SER FIXADO NA PAREDE, MEDINDO 25X15X15CM	UNIDADE	6	573,63	3 441,78
14	RAMPA PARA ALONGAMENTO - RAMPA COM FORMATO DE CUNHA, EM MADEIRA COM BASE E PISO REVESTIDO EM MATERIAL EMBORRACHADO ANTIDERRAPANTE. DIMENSÕES APROXIMADAS 20X30X40CM(AXLXB)	UNIDADE	4	143,10	572,40
15	SIMETOGRAFO - PORTÁTIL COM ESTRUTURA EM ALUMINIO ANODIZADO OU SIMILAR, DOBRAVEL COM DISPOSITIVO PARA NIVELAMENTO DOS PÁOS. POSSUI NUMEROS NA PARTE SUPERIOR E LETRAS NA LATERAL. DIMENSOES MINIMAS 2X1M	UNIDADE	1	911,26	911,26
16	TABLADO PARA FISIOTERAPIA - MADEIRA COM ESTOFAMENTO	UNIDADE	7	1 553,04	10 871,28
17	TABUA DE QUADRICEPS - MADEIRA COM REGULAGEM DE INCLINAÇÃO	UNIDADE	4	189,50	758,00
18	TABUA DE TRICEPS - MADEIRA, MDF COM PISO ANTIDERRAPANTE COM REVESTIMENTO	UNIDADE	4	204,45	817,80
19	RAMPA COM DEGRAUS - EM MADEIRA, 04 DEGRAUS	UNIDADE	4	3 042,92	12 171,68
					60 657,07
	LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP	UNIDADE.	QUANTIDADE	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
1	MAQUINA PARA PRODUZIR GELO - EM AÇO INOXIDAVEL, DE 20 A 49KG, COM RESERVATORIO.	UNIDADE	1	10 849,46	10 849,46
					10.849,46
	LOTE 04 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP	UNIDADE.	QUANTIDADE	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
1	CADEIRA TURBILHAO - AÇO, REGULAGEM DE ALTURA, RODIZIOS E ASSENTO GIRATORIO	UNIDADE	1	897,57	897,57
2	TURBILHAO - AÇO INOX, CORPO TODO	UNIDADE	1	14 084,78	14 084,78
					14.982,35
	LOTE 05 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP	UNIDADE.	QUANTIDADE	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
1	TROCADOR FRALDAS - DE PAREDE, CONFECCIONADO EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, CAPACIDADE DE NO MINIMO 90KG DISTRIBUIDOS. SISTEMA DE ABERTURA PNEUMATICO, MEDIDAS: 89CM DE COMPRIMENTO POR 55 DE ALTURA, POSSUI CINTO DE SEGURANÇA.	UNIDADE	1	1 606,00	1 606,00
					1 606,00
	LOTE 06 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP	UNIDADE.	QUANTIDADE	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
1	APARELHO PARA FISIOTERAPIA POR MICROONDAS - BRAÇO ARTICULADO, MODO DE OPERAÇÃO CONTINUO	UNIDADE	3	6 933,07	20 799,21
2	APARELHO ONDAS CURTAS - CONTINUO E PULSADO, ANALOGICO	UNIDADE	3	7 155,50	21 466,50
3	ELETROESTIULADOR COM CORRENTE GALVANICA FARADICA - GALVANICA, FARADICA, RUSSA, INTERFERENCIAL, TENS, FES, MINIMO DE 02 CANAIS	UNIDADE	4	2 588,83	10 355,32
4	ESTIMULADOR NEURO-MUSCULAR - EQUIPAMENTO DIGITAL, MICROPROCESSADO NO MINIMO 02 CANAIS, POSSUIR TENS, FES, CORRENTE RUSSA E INTERFERENCIAL. CABO DE FORÇA, 02 CABOS PARA APLICAÇÃO NO MINIMO 04 ELETRODOS DE BORRACHA.	UNIDADE	6	1 397,44	8 384,64
					61.005,67

São Gonçalo do Amarante/CE, 16 de novembro de 2022.


Maria Fabiola Alves Castro

Pregoeira do Município de São Gonçalo do Amarante/CE